

HOOFDSTUK VIII. — Wijzigingen van de bijzondere wet van 25 juni 1998 tot regeling van de strafrechtelijke verantwoordelijkheid van leden van een gemeenschaps- of gewestregering

Art. 18. In de bijzondere wet van 25 juni 1998 tot regeling van de strafrechtelijke verantwoordelijkheid van leden van een gemeenschaps- of gewestregering worden de volgende wijzigingen aangebracht :

A) de woorden « de raad » worden telkens vervangen door de woorden « het parlement », de woorden « die raad » door de woorden « dat parlement », de woorden « de gewestraad » door de woorden « het gewestparlement » en de woorden « de overeenkomstig artikel 17 bevoegde raad » door de woorden « het overeenkomstig artikel 17 bevoegde parlement »;

B) in artikel 10, § 1, wordt het woord « raad » vervangen door het woord « parlement »;

C) in artikel 12, § 1, derde lid, wordt het woord « Hij » vervangen door het woord « Het »;

D) in artikel 12, § 3, worden de woorden « de door hem ingeroepen redenen » vervangen door de woorden « de redenen die het inroept ».

HOOFDSTUK IX. — Wijzigingen van de bijzondere wet van 2 mei 1995 betreffende de verplichting om een lijst van mandaten, ambten en beroepen, alsmede een vermogensaangifte in te dienen

Art. 19. In artikel 1, 2°, van de bijzondere wet van 2 mei 1995 betreffende de verplichting om een lijst van mandaten, ambten en beroepen, alsmede een vermogensaangifte in te dienen, worden de woorden « van de Vlaamse Raad, van de Raad van het Waalse Gewest, van de Raad van de Franse Gemeenschap en van de Raad van het Brusselse Hoofdstedelijke Gewest » vervangen door de woorden « van het Vlaams Parlement, van het Waals Parlement, van het Parlement van de Franse Gemeenschap en van het Brussels Hoofdstedelijk Parlement ».

HOOFDSTUK X. — Wijzigingen van de bijzondere wet van 26 juni 2004 tot uitvoering van de bijzondere wet van 2 mei 1995 betreffende de verplichting om een lijst van mandaten, ambten en beroepen, alsmede een vermogensaangifte in te dienen

Art. 20. In artikel 6, eerste lid, 2°, van de bijzondere wet van 26 juni 2004 tot uitvoering van de bijzondere wet van 2 mei 1995 betreffende de verplichting om een lijst van mandaten, ambten en beroepen, alsmede een vermogensaangifte in te dienen, worden de woorden « van elke raad » vervangen door de woorden « van elk parlement » en de woorden « van die raad » door de woorden « van dat parlement ».

Art. 21. In artikel 7, § 2, eerste lid, van dezelfde bijzondere wet worden de woorden « tot de betrokken gemeenschaps- of gewestraad » vervangen door de woorden « tot het betrokken gemeenschaps- of gewestparlement » en worden de woorden « van de betrokken raad » telkens vervangen door de woorden « van het betrokken parlement ».

Art. 22. In artikel 8, §§ 2 en 3, van dezelfde bijzondere wet worden de woorden « van de betrokken raad » telkens vervangen door de woorden « van het betrokken parlement ».

HOOFDSTUK XI. — Wijzigingen van artikel 32 van de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming der instellingen

Art. 23. In artikel 32 van de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, vervangen door de wet van 16 juni 1989 en gewijzigd door de bijzondere wet van 7 mei 1999 en de wet van 2 april 2003, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

A) in § 1 worden de woorden « en onder Raad : de Raad van de Vlaamse Gemeenschap, de Raad van de Franse Gemeenschap, de Raad van de Duitstalige Gemeenschap, de Raad van het Waalse Gewest, de Raad van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest » vervangen door de woorden « en onder Parlement : het Vlaams Parlement, het Parlement van de Franse Gemeenschap, het Parlement van de Duitstalige Gemeenschap, het Waals Parlement, het Brussels Hoofdstedelijk Parlement »;

B) in § 1bis worden de woorden « een Raad », « een andere Raad », « de betrokken Wetgevende Kamer of Raad » vervangen door respectievelijk de woorden « een Parlement », « een ander Parlement » en « de betrokken Wetgevende Kamer of het betrokken Parlement »;

C) in § 1ter worden de woorden « de Raad » telkens vervangen door de woorden « het Parlement »;

CHAPITRE VIII. — Modifications à la loi spéciale du 25 juin 1998 réglant la responsabilité pénale des membres des gouvernements de communauté ou de région

Art. 18. Dans la loi spéciale du 26 juin 1998 réglant la responsabilité pénale des membres des gouvernements de communauté ou de région, le mot « conseil » est chaque fois remplacé par le mot « parlement », sauf à l'article 12, § 2, deuxième alinéa, dans la partie de phrase « le ministre et son conseil » et à l'article 19, dans la partie de phrase « le membre et son conseil ».

CHAPITRE IX. — Modifications à la loi spéciale du 2 mai 1995 relative à l'obligation de déposer une liste de mandats, fonctions et professions et une déclaration de patrimoine

Art. 19. A l'article 1^{er}, 2°, de la loi spéciale du 2 mai 1995 relative à l'obligation de déposer une liste de mandats, fonctions et professions et une déclaration de patrimoine, les mots « du Conseil flamand, du Conseil de la Région wallonne, du Conseil de la Communauté française et du Conseil de la Région de Bruxelles-Capitale » sont remplacés par les mots « du Parlement wallon, du Parlement flamand, du Parlement de la Communauté française et du Parlement de la Région de Bruxelles-Capitale ».

CHAPITRE X. — Modifications à la loi spéciale du 26 juin 2004 exécutant et complétant la loi spéciale du 2 mai 1995 relative à l'obligation de déposer une liste de mandats, fonctions et professions et une déclaration de patrimoine

Art. 20. A l'article 6, alinéa 1^{er}, 2°, de la loi spéciale du 26 juin 2004 exécutant et complétant la loi spéciale du 2 mai 1995 relative à l'obligation de déposer une liste de mandats, fonctions et professions et une déclaration de patrimoine, le mot « conseils » est chaque fois remplacé par le mot « parlements ».

Art. 21. A l'article 7, § 2, de la même loi spéciale, le mot « Conseil » est remplacé chaque fois par le mot « parlement ».

Art. 22. A l'article 8 de la même loi spéciale, le mot « Conseil » est remplacé chaque fois par le mot « parlement ».

CHAPITRE XI. — Modifications à l'article 32 de la loi ordinaire du 9 août 1980 de réformes institutionnelles

Art. 23. A l'article 32 de la loi ordinaire du 9 août 1980 de réformes institutionnelles, remplacé par la loi du 16 juin 1989 et modifié par la loi spéciale du 7 mai 1999 et la loi du 2 avril 2003, sont apportées les modifications suivantes :

A) au § 1^{er}, les mots « et par Conseil : le Conseil de la Communauté flamande, le Conseil de la Communauté française, le Conseil de la Communauté germanophone, le Conseil régional wallon, le Conseil de la Région de Bruxelles-Capitale » sont remplacés par les mots « et par Parlement : le Parlement de la Communauté française, le Parlement flamand, le Parlement de la Communauté germanophone, le Parlement wallon, le Parlement de la Région de Bruxelles-Capitale »;

B) au § 1^{er}bis, le mot « Conseil » est remplacé chaque fois par le mot « Parlement »;

C) au § 1^{er}ter, le mot « Conseil » est remplacé chaque fois par le mot « Parlement »;